



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA

---

Warszawa, dnia 8 czerwca 2022 r.

Druk nr 714 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2022 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 8 czerwca 2022 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw**

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt 2-31.**

Ponadto komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu mniejszość Komisji dokonała zmiany treści swojego wniosku (*pkt 2 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów Publicznych  
(-) Kazimierz Kleina

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw

#### *Uwaga:*

*Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie nad poprawkami nr 2 i  
3.*

1) w art. 1:

Poprawka  
KBFP

a) w pkt 1 w lit. a:

- w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 4c–4h” zastępuje się wyrazami „ust. 4c–4g”,
- w ust. 4c we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „Od dochodów jednego rodzica” dodaje się wyrazy „, a w przypadku braku porozumienia między rodzicami – od dochodów rodzica, u którego dziecko ma miejsce zamieszkania w rozumieniu Kodeksu cywilnego,”,
- ust. 4d otrzymuje brzmienie:

„4d. Podatek, o którym mowa w ust. 4c, jest określany w podwójnej wysokości podatku obliczonego od połowy dochodów osoby samotnie wychowującej dzieci, z uwzględnieniem art. 7, z tym że do sumy tych dochodów nie wlicza się dochodów (przychodów) opodatkowanych w sposób zryczałtowany na zasadach określonych w niniejszej ustawie.”,
- skreśla się ust. 4f,
- w ust. 4h wyrazy „ust. 4c–4f” zastępuje się wyrazami „ust. 4c–4e”,

b) w pkt 21, w art. 32 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

- „1) dochody podatnika nie przekroczą kwoty 120 000 zł, a małżonek lub dziecko nie uzyskują żadnych dochodów,

które łączy się z dochodami podatnika – zaliczki za wszystkie miesiące roku podatkowego wynoszą 12% dochodu uzyskanego w danym miesiącu od tego płatnika i są dodatkowo pomniejszane za każdy miesiąc o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek w przypadku oświadczenia dotyczącego opodatkowania dochodów na zasadach określonych w art. 6 ust. 2 albo 4d;”;

2) w art. 1:

a) w pkt 1 w lit. a, ust. 4d otrzymuje brzmienie:

„4d. W przypadku, o którym mowa w ust. 4c, podatek jest określany w podwójnej wysokości podatku obliczonego od połowy dochodów osoby samotnie wychowującej dzieci, z uwzględnieniem art. 7, przy czym do sumy tych dochodów nie wlicza się dochodów (przychodów) opodatkowanych w sposób zryczałtowany na zasadach określonych w niniejszej ustawie.”,

Poprawka senatorów:  
K. Kleiny,  
M. Kochan,  
H. Biedy,  
K. Kwiatkowskiego,  
W. Tyszkiewiczza  
oraz mniejszości KBFP  
poparta przez komisję

b) w pkt 21, w art. 32 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dochody podatnika nie przekroczą kwoty 120 000 zł, a małżonek lub dziecko nie uzyskują żadnych dochodów, które łączy się z dochodami podatnika – zaliczki za wszystkie miesiące roku podatkowego wynoszą 12% dochodu uzyskanego w danym miesiącu od tego płatnika i są dodatkowo pomniejszane za każdy miesiąc o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek w przypadku oświadczenia dotyczącego opodatkowania dochodów na zasadach określonych w art. 6 ust. 2 albo 4d;”;

3) w art. 1:

a) w pkt 1 w lit. a, w ust. 4f:

– wyrazy „nie ma zastosowania” zastępuje się wyrazami „ma zastosowanie również”,

Poprawka senatorów:  
K. Kleiny,  
M. Kochan,  
H. Biedy,  
K. Kwiatkowskiego,  
W. Tyszkiewiczza  
poparta przez

- kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy „przy czym podatek, o którym mowa w ust. 4c, jest określany jako iloczyn 1,5 oraz wysokości podatku obliczonego od dochodów tej osoby podzielonych przez 1,5, z uwzględnieniem art. 7, z tym że do sumy tych dochodów nie wlicza się dochodów (przychodów) opodatkowanych w sposób zryczałtowany na zasadach określonych w niniejszej ustawie.”, komisję
- b) w pkt 21, w art. 32 w ust. 3 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  
„1a) dochody podatnika nie przekroczą kwoty 120 000 zł, a małżonek lub dziecko nie uzyskują żadnych dochodów, które łączy się z dochodami podatnika – zaliczki za wszystkie miesiące roku podatkowego wynoszą 12% dochodu uzyskanego w danym miesiącu od tego płatnika i są dodatkowo pomniejszane za każdy miesiąc o kwotę stanowiącą 1/24 kwoty zmniejszającej podatek – w przypadku oświadczenia dotyczącego opodatkowania dochodów na zasadach określonych w art. 6 ust. 4f;”;
- 4) w art. 1:
- a) w pkt 8 w lit. a, w pkt 58 część wspólna otrzymuje brzmienie:  
„– przy czym łączna wysokość tych składek zaliczonych do kosztów uzyskania przychodów lub odliczonych od dochodu nie może przekroczyć w roku podatkowym 8 700 zł;”;
- b) w pkt 17 w lit. a w tiret pierwszym, w zdaniu drugim w pkt 2 część wspólna otrzymuje brzmienie:  
„– przy czym łączna wysokość tych składek zaliczonych do kosztów uzyskania przychodów lub odliczonych od dochodu nie może przekroczyć w roku podatkowym 8 700 zł;”;
- 5) w art. 1 w pkt 11 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach Poprawka KBFP poparta przez

- „w art. 26eb w ust. 2” dodaje się wyrazy „we wprowadzeniu do wyliczenia”;
- 6) w art. 1 w pkt 12 w lit. a w tiret pierwszym, w pkt 2 wyrazy „w zabytku nieruchomym” zastępuje się wyrazami „przy zabytku nieruchomym”;
- 7) w art. 1 w pkt 15 w lit. a wyrazy „art. 6 ust. 4c” zastępuje się wyrazami „art. 6 ust. 4c i 4g”;
- Uwaga:**  
**Nad poprawkami nr 8, 9, 12, 13 i 31 należy głosować łącznie.**
- 8) w art. 1:  
a) dodaje się pkt 35a w brzmieniu:  
„35a) użyte w art. 45a w pkt 3 oraz w art. 45c w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3, 3b i 4, w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1 i w ust. 8 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,5%”;
- b) w pkt 38, w ust. 3c–3e wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,5%”;
- 9) w art. 3 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „(Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, z późn. zm.)” dodaje się wyrazy „wprowadza się następujące zmiany:”, pozostałą treść oznacza się jako pkt 1 oraz dodaje się pkt 2 w brzmieniu:  
„2) w art. 77c w § 1 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,5%”;
- 10) w art. 3, w pkt 1 wyrazy „szczegółowe zasady ustalania” zastępuje się wyrazami „sposób ustalania” oraz średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „a także sprawność pobrania wynagrodzenia;”;
- 11) w art. 4:

komisję

Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KBFP

- a) w pkt 3 w lit. b, w pkt 5b,  
b) w pkt 5 w lit. b, w pkt 6aa  
– wyrazy „roku składkowego w rozumieniu art. 81 ust. 2 ustawy”  
zastępuje się wyrazami „roku składkowego, o którym mowa w art. 81  
ust. 2 ustawy”;
- 12) w art. 5 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:  
„2a) użyte w art. 21b w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia,  
w ust. 3 i 4, w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1  
i w ust. 8 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,5%”.”;
- 13) art. 7 otrzymuje brzmienie:  
„Art. 7. W ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057,  
z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490 oraz z 2022 r. poz. 857) użyte  
w art. 22 w ust. 7 w pkt 1 i 2 i w ust. 8 i 9, w art. 23 w ust. 6d w pkt 5  
w lit. a i b i w ust. 6e w pkt 5 w lit. a i b, w art. 27 w ust. 1–2a i 2c–4,  
w art. 27a w ust. 1 i 8–10, w art. 27aa w ust. 1–3, w art. 27ab w ust. 4  
w pkt 1–3, w art. 27c w ust. 1, w ust. 2 w pkt 1 i 2 i w ust. 3, w art. 50c  
oraz w art. 50d wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,5%”.”;
- 14) w art. 10 w pkt 6:  
a) przed lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:  
„... ) w ust. 2 w zdaniu pierwszym wyrazy „z uwzględnieniem  
art. 24 ust. 1–2b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku  
dochodowym od osób fizycznych” zastępuje się wyrazami  
„z uwzględnieniem art. 9 ust. 3–6, art. 24 ust. 1–2b oraz  
art. 26i ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku  
dochodowym od osób fizycznych”.”;  
b) dodaje się lit. ba w brzmieniu:  
„ba) w ust. 2c w pkt 5 wyrazy „stosuje się art. 24 ust. 1–2b”  
zastępuje się wyrazami „stosuje się art. 9 ust. 3–6, art. 24
- poparta przez komisję
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- Poprawka KBFP poparta przez komisję

ust. 1–2b oraz art. 26i ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych”;

- 15) w art. 10 w pkt 6 w lit. c, w ust. 2ca wyrazy „o składkach na ubezpieczenia społeczne” zastępuje się wyrazami „o składkach na ubezpieczenia emerytalne, rentowe, chorobowe i wypadkowe”;
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 16) w art. 10 w pkt 8:
- a) w lit. a, w ust. 2 wyrazy „płatnika, o którym mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „płatnika, o którym mowa w art. 85 ust. 1–13”;
- b) w lit. b wyrazy „o którym mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w art. 85 ust. 1–13”;
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 17) art. 12 otrzymuje brzmienie:
- „Art. 12. W ustawie z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy – Kodeks karny oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2054) wprowadza się następujące zmiany:
- 1) art. 13 otrzymuje brzmienie:
- „Art. 13. W rejestrze umów, o którym mowa w art. 27a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 4, zamieszcza się informacje o umowach zawartych od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”;
- 2) po art. 14 dodaje się art. 14a w brzmieniu:
- „Art. 14a. W rejestrze umów, o którym mowa w art. 34a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 6, zamieszcza się informacje o umowach zawartych od dnia wejścia w życie niniejszego przepisu.”;
- 3) art. 15 otrzymuje brzmienie:
- „Art. 15. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., z wyjątkiem:
- 1) art. 4 i art. 8, które wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r.;
- 2) art. 6 i art. 14a, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia
- Poprawka sen. K. Kleiny poparta przez komisję

2024 r.”.”;

18) w art. 13:

a) dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) po art. 71 dodaje się art. 71a w brzmieniu:

„Art. 71a. Przepisy art. 3b § 1 pkt 2 i § 2 ustawy zmienianej w art. 3 oraz art. 133 § 2c pkt 2 ustawy zmienianej w art. 7, w zakresie w jakim dotyczą członków grupy VAT w rozumieniu przepisów ustawy zmienianej w art. 14, mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2023 r.”.”;

b) w pkt 4:

– lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) pkt 3–5 otrzymują brzmienie:

„3) art. 3 pkt 1, art. 7 pkt 33 i art. 20 pkt 8, które wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r.;

4) art. 1 pkt 10 lit. b tiret trzecie w zakresie art. 14 ust. 2 pkt 22, pkt 39 lit. b i pkt 63 lit. c, art. 2 pkt 27 lit. a tiret ósme w zakresie art. 12 ust. 1 pkt 16, pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b, art. 7 pkt 3, 11, 13, pkt 16 lit. b, pkt 17 i 38, art. 12, art. 14 pkt 1–4, 9 i 11–16, art. 18, art. 22 pkt 1 oraz art. 77a, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.;

5) art. 2 pkt 11 lit. a i c, art. 7 pkt 7 w zakresie art. 20zu § 4, art. 20zw § 2 zdanie drugie i art. 20zx § 2 oraz art. 66 ust. 2 pkt 1, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.”.”;

– skreśla się lit. b;

19) w art. 13 w pkt 4 w lit. c, pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) art. 1 pkt 39 lit. a, c i d, art. 9 pkt 11, art. 14 pkt 19, art. 22 pkt 2 w zakresie art. 19a ust. 3 oraz art. 66 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 2, które wchodzi w życie z dniem

Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
komisję



1 stycznia 2025 r.;”;

- 20) w art. 15 w ust. 5 w zdaniu drugim wyrazy „nie sporządzi” zastępuje się wyrazami „nie sporządził”;
- 21) w art. 18:  
a) w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz art. 27ea”,  
b) dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  
„2a. Osoba samotnie wychowująca dziecko albo dzieci może, na wniosek wyrażony w zeznaniu podatkowym, zastosować do dochodów (przychodów) uzyskanych w roku 2022 art. 27ea ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu z dnia 30 czerwca 2022 r. W przypadku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, przepisów art. 6 ust. 4c–4h, 8 i 11–13 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie stosuje się.”;
- 22) w art. 18 w ust. 3 skreśla się wyrazy „art. 34 ust. 2a i 2b,”;
- 23) w art. 23 w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „W przypadku obliczaniu” zastępuje się wyrazami „W przypadku obliczania”;

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 24, 25, 26 i 29 należy głosować łącznie.***

- 24) w art. 23 w ust. 3 po wyrazach „art. 32 ust. 1c ustawy zmienianej w art. 1,” dodaje się wyrazy „w brzmieniu dotychczasowym,”;
- 25) w art. 23 w ust. 4 po wyrazach „art. 32 ust. 2a oraz art. 44 ust. 3aa

- ustawy zmienianej w art. 1” dodaje się wyrazy „, w brzmieniu dotychczasowym”;
- poparta przez komisję
- 26) w art. 24 po wyrazach „art. 34 ust. 8 ustawy zmienianej w art. 1,” dodaje się wyrazy „w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”;
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 27) w art. 25 w ust. 6 wyrazy „dokonujący po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „dokonujący po dniu 30 czerwca 2022 r.”;
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 28) w art. 26 w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  
„Przepis ust. 1 stosuje się do podatników, którzy w 2022 r. uzyskali przychody podlegające opodatkowaniu zgodnie z art. 27 ustawy zmienianej w art. 1, w łącznej wysokości nieprzekraczającej 153 600 zł, przy czym.”;
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 29) w art. 26 w ust. 4 i 5 po wyrazach „na podstawie art. 27f ustawy zmienianej w art. 1” dodaje się wyrazy „, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”;
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 30) skreśla się art. 37 oraz art. 38;
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 31) w art. 40:  
a) w pkt 3:  
– wyrazy „pkt 36–39 i 41” zastępuje się wyrazami „pkt 35a–39 i 41, art. 3 pkt 2”,  
– wyrazy „art. 5 pkt 2 lit. a i b” zastępuje się wyrazami „art. 5 pkt 2 lit. a i b i pkt 2a”,  
– wyrazy „art. 7 pkt 1 i pkt 2 w zakresie art. 27d ust. 1, 3, 4 i 6–9” zastępuje się wyrazami „art. 7”,
- Poprawka KBFP poparta przez komisję

b) skreśla się pkt 4.

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---